Palácio Legislativo Água Grande

Estância Turística de Paraguaçu Paulista

REQUERIMENTO N°2010

REQUER INFORMAÇÕES SOBRE
PREVISÃO PARA CONSTRUÇÃO DE

CONJUNTOS DE CASAS POPULARES EM
NOSSO MUNICIPIO.

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

CAMARÁ MUNICIPAL DA ÉTANCIA
TURISTICA PARAGUACU PAULISTA

PROTOCOLO t- 10780'
14/10/2010.44:56 • 	.

PUNC IONAP 10 PFSPONSAUEL

Nos termos regimentais vigentes, este
Vereador REQUER ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Ediney Taveira
Queiroz, informações sobre previsão para construção de Conjüntos de
Casas Populares em nosso município, bem como, se a Prefeitura
manterá as inscrições feitas no ano de 2008 para aquisição de casas.

Justificativa

O ano de 2008 foi marcado por muitos
acontecimentos, talvez o mais marcante foi a iniciativa da Prefeitura
Municipal em realizar inscrições para aquisição de Casas Populares. O
que trouxe euforia e certa "esperança" em nosso povo em conquistar
sua casa própria. Por tanto, isto gerou "esperança", dizem que a
esperança é a ultima que morre, queremos acreditar que esta esteja
firme em seus propósitos.

Atualmente as gestões públicas sérias
primam por manter atos fidedignos que venham de encontro com os
anseios populares. E é isto que nos motiva em requerer tais
informações, informações estas que nos últimos dois anos sempre
estiveram na esperança dos mais de quatro mil inscritos em 2008.

Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - Cx. Postal 135 - 19700-000 - CNP) 51.500.619/0001-04 - Paraguaçu Paulista - SP
www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Palácio Legislativo Água Grande

Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Esperamos então a aprovação desta
propositura, honrando assim o nosso compromisso com os munícipes.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2010.

PAULO ROBERTO PEREIRA

Vereador PT

Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 Cx. Postal 135 - 19700-000 - CNPJ 51.500.619/0001-04 - Paraguaçu Paulista - SP
www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2